
           
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
 
 

84 сессия 1 созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«26»  декабря 2017 г.  № 1296-1/17             
 

 
О даче согласия на прием из государственной собственности               

Республики Крым  в муниципальную собственность муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым пунктов управления 

автоматизированной системы централизованного оповещения с 
элементами комплексной системы экстренного оповещения и                 

системы оконечных устройств автоматизированной системы 
централизованного оповещения с элементами комплексной                      

системы экстренного оповещения 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом 
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Порядком управления и 
распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, утвержденным решением 17 
сессии Керченского городского совета 1 созыва от 26.03.2015  № 248-1/15, 
Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014          
№ 438 «Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в 
государственной собственности Республики Крым и закрепленного за 
государственными унитарными предприятиями и государственными 



учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и 
оперативного управления», на основании письма Министерства 
чрезвычайных ситуаций Республики Крым от 29.11.2017 № 01-27/1799, акта 
о приеме-передаче объектов нефинансовых активов от 23.12.2016                        
№ 0000-00216, акта о приемке выполненных работ от 29.09.2017 № 19/18, 
акта о приемке выполненных работ от 29.09.2017 № 19/19, городской совет 
РЕШИЛ: 

 
1. Дать согласие на прием из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым имущества, 
указанного в Приложении к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение 74 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 27.07.2017 № 1175-1/17 «О даче согласия на 
прием из государственной собственности Республики Крым  в 
муниципальную собственность муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым пункта управления региональной 
автоматизированной системы  централизованного оповещения с элементами 
комплексной системы экстренного оповещения». 

3. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение 
решения «О даче согласия на прием из государственной собственности 
Республики Крым  в муниципальную собственность муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым пунктов управления 
автоматизированной системы централизованного оповещения с элементами 
комплексной системы экстренного оповещения и                 системы 
оконечных устройств автоматизированной системы централизованного 
оповещения с элементами комплексной                      системы экстренного 
оповещения» на официальном сайте Керченского городского совета 
Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и 
земельным отношениям (Мирохин). 

 
 
 
 

Председатель городского совета                                                   Н.ГУСАКОВ 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение к 
решению 84 сессии 1 созыва 
от 26.12.2017 № 1296-1/17 
 

 
Перечень объектов, принимаемых в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым  
из государственной собственности Республики Крым (Министерство 

чрезвычайных ситуаций Республики Крым 
 

№ 
п/п Наименование  Количество  Стоимость за 

единицу (руб.) 
Общая 

стоимость (руб.) 

1 

Пункт управления региональной 
автоматизированной системы 
централизованного оповещения 
с элементами комплексной 
системы экстренного 
оповещения г. Керчь 

1шт. - 942008,44 

2 

Приборы ПС приемно-
контрольные, пусковые, 
концентратор: блок базовый на 
10 лучей (СЗО-2) 

2шт. 72,67 145,34 

3 Система звукового оповещения 
480Вт П-166М СЗО-02-04 2шт. 230643 461286 

4 

Громкоговоритель или звуковая 
колонка: на столбе или на 
крыше, мощность свыше 10 Вт 
(ГР100.02) 

8шт. 59,84 478,72 

5 Громкоговоритель рупорный 
100Вт, 100В ГР100.02 8шт. 13753 110024 

6 
Плата дополнительная, 
устанавливаемая на готовом 
месте стойки (модем) 

2шт. 26,22 52,44 

7 Модем ASUS RT-N11P 2шт. 1290 2580 

8 Конфигурация и настройка 
сетевых компонентов 2шт. 431,17 862,34 

9 Вентилятор (МВ-400-2С) 2шт. 21,02 42,04 

10 
Модуль вентиляторный 
потолочный, 2 вентилятора МВ-
400-2Т 

2шт. 3800 7600 

11 
Крепежный набор для крепления 
оборудования к монтажным 
профилям в шкафах CNS-М6-16 

2шт. 14,7 29,4 

12 Счетчики, устанавливаемые на 
готовом основании однофазные 2шт. 5,12 10,24 

13 Однофазный счетчик учета 
электроэнергии СЕ101R5 145 2шт. 611 1222 



“Энергомера» 

14 

Автомат одно-,двух-, 
трехполюсный, 
устанавливаемый на 
конструкции на ток до 25А 

4шт. 35,36 141,44 

15 Автоматический выключатель 
ВА47-29 1Р 16А 4шт. 117 468 

16 Din-рейка 35/7,5/1,0/1000 2шт. 160 320 
17 Розетка штепсельная 2шт. 4,1 8,17 

18 Розетка электрическая ТДМ 
SQ1801-0015 2шт. 58 116 

19 Вилка электрическая SQ1801-
0003 2шт. 76 152 

20 
Щитки осветительные, 
устанавливаемые на стене, масса 
щитка до 6кг 

2шт. 66,95 133,9 

21 Корпус металлический навесной 
IЕК ЩУРН-1/12зо-1 2шт. 1445 2890 

22 Коробка ответвительная на стене  4шт. 4,71 18,84 

23 Коробка распределительная KR-
INBOX-30 2шт. 845 1690 

24 Коробка ответвительная с 
кабельными вводами IP55 2шт. 130 260 

25 
Клеммы для распределительных 
коробок серии 773 на 4 
проводника сечением 1,0-2,5  

16шт. 14 224 

26 

Труба винипластовая по 
установленным конструкциям 
по стенам и колоннам с 
креплением скобами, диаметр до 
25мм 

140м 224,99 314,99 

27 Труба ПДН гибкая, цвет черный 
20125 140м 15,23 2132,2 

28 Держатель для трубы 180шт. 2,05 369 
29 Дюбель-гвоздь SM-L 6/40 200шт. 2 400 

30 

Затягивание провода в 
проложенные трубы и 
металлические рукава первого 
одножильного или 
многожильного в общей оплетке 

140м 52,47 73,46 

31 Короба пластмассовые 40м 192,05 76,82 
32 Кабель-канал  20м 124,43 2488,6 
33 Провод в коробах 100м 39,01 39,01 

34 Кабели категории 5е наружное 
применение  60м 24,73 1483,8 



35 Кабель ВВГнг-0,66 80м 80 6400 

36 Провод телефонной связи и 
радиофикации ПРППм 100м 11,14 1114 

37 Хомут кабельный (черный) 
45250 BL 50шт. 1,61 80,5 

38 Стяжки кабельные с монтажным 
кольцом 60шт. 2,27 136,2 

39 

Разделка ВЧ коаксиального 
кабеля со сплошной изоляцией в 
разъеме типов БТС, РТС, СР, БС, 
РС, РД 

0,6 концов 
кабеля  104,76 62,86 

40 Коннектор  6шт. 42 252 

41 
Проводник заземляющий из 
медного изолированного 
провода 

80м 465,97 372,78 

42 Провод ПуГВ 80м 50 4000 
43 Металлические конструкции 0,04928т 13521,22 666,33 
44 Болт 10*30 4шт. 5,65 22,6 
45 Гайка М10 8шт. 15,87 126,96 
46 Шайба пружинная 10 4шт. 1,4 5,6 

47 Талреп крюк-кольцо 
оцинкованный DIN 1480 HR 10 6шт. 57 342 

48 Коуш  DIN 6899 D12 12шт. 14,32 171,84 
49 Зажим для троса  DIN 7410 М10 12шт. 13,3 159,6 

50 Хомут U-образный стальной 2 
1/2 М12 12шт. 32,5 390 

51 Трос ПВХ оплетке  60м 11,74 704,4 
52 Гайка М10 6шт. 15,87 95,22 
53 Болт 10-30 20шт. 5,65 113 
54 Анкерный болт с кольцом 12шт. 25 300 

55 
 
Масляная окраска 
металлических поверхностей 

0,017  кв.м. 
окрашиваемо
й поверхности 

417,83 7,1 

56 Грунтовка ГФ-021 1кг 64,8 64,8 
57 Эмаль ПФ-115 1кг 98 98 

58 

Автоматизированная система 
управления II категории 
технической сложности с 
количеством каналов 10 

2 системы 1123,28 2246,56 

59 

Оборудование 
радиотрансляционных узлов 
масса до 100кг (УКБ СГС322М 
200У-М) 

1шт. 113,9 113,9 

60 Усилительно коммутационный 1шт. 358306 358306 



блок мощностью 200Вт, 2 зоны 
оповещения, выходное 
напряжение на фидере 120В с 
блоком радиоканала УКБ СГС-
22М 200У-М  

61 Установка средствами малой 
механизации опор 1шт. 41,69 41,69 

62 Опора для установки УКБ 1шт. 5298 5298 

63 
Громкоговоритель или звуковая 
колонка на столбце или на 
крыше мощность свыше 10Вт 

4шт. 59,84 239,36 

64 
Громкоговоритель рупорный 
мощность 50Вт, входное 
напряжение 120ВГР-50.02 

4шт. 13573 54292 

65 Съемная и выдвижные блоки 
масса до 10кг 1шт. 17,07 17,07 

66 
Блок отключения нагрузки и 
грозозащиты КРОН 
468244.02.1631 ТО 

1шт. 10784 10784 

67 Подъем и установка мачты и 
новой антенны  1шт. 224,31 224,31 

68 Антенна направленная Y4 UHF 1шт. 5298 5298 

69 Счетчики, устанавливаемые на 
готовом основании однофазные 1шт. 5,12 5,12 

70 Однофазный счетчик учета 
электроэнергии СЕ 101 R5 145 1шт. 611 611 

71 

Автомат одно-,двух-, 
трехполюсный, 
устанавливаемый на 
конструкцию на ток до 25А 

1шт. 35,36 35,36 

72 Автоматический выключатель 
6А ВА47-29 1Р 1шт. 110 110 

73 
Щитки осветительные, 
устанавливаемые распорными 
дюбелями масса щитка до 6кг 

1шт. 66,95 66,95 

74 Корпус металлический навесной 
IEK ЩУРН-1/12зо-1 1шт. 1445 1445 

75 Din-рейка DRAIL 35/7,5/1,0/1000 1шт. 82,6 82,6 
76 Коробка ответвительная на стене 1шт. 4,71 4,71 

77 Коробка ответвительная с 
кабельными вводами IP55 1шт. 130 130 

78 
Клеммы для распределительных 
коробок серии 773 на 4 
проводника  

8шт. 14 112 

79 Провод по перфорированным 
профилям сечением до 6 кв.мм 6м 89,84 5,39 



80 Кабель ВВГнг-0,66 2м 80 160 

81 Провод телефонной связи и 
радиофикации ПРППм 4м 11,14 44,56 

82 Хомут кабельный (серный) 
45250BL 10шт. 1,61 16,1 

83 

Провод заземляющий из 
медного изолированного 
провода сечением 25 кв.мм по 
строительным основаниям 
(ПуГВ) 

2м 465,97 9,32 

84 провод ПуГВ (ПВЗ) 2м 50 100 

85 

Проводник заземляющий 
открыто по строительным 
основаниям из полосовой стили 
с сечением 100 кв.мм 

9м 306,54 27,59 

86 
Заземлитель вертикальный из 
угловой стали размером 50*50*5 
мм 

1шт. 172,57 17,26 

87 Болт 10*30 4шт. 5,65 22,6 
88 Гайка М10 16шт. 15,87 253,92 
89 Шайба пружинная 10 16шт. 1,4 22,4 

90 

Автоматизированная система 
управления II категории 
технической сложности с 
количеством каналов 10 

1шт. 1123,28 1123,28 

91 

Автоматизированная система 
управления II категории 
технической сложности с 
количеством каналов: за каждый 
канал свыше 10 до 19 добавлять 
к расценке 02-01-002-03 

2канала 109,68 219,36 

 
 
 

Начальник имущественных 
и земельных отношений                                                             Е.А.Федоренко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


